# Öffentliche Bekanntmachung in den amtlichen Schaukästen der Stadt Bad Blankenburg Beschlüsse der Sitzung des Stadtrates Bad Blankenburg am 18.10.2023

Stadt Bad Blankenburg
Bekanntmachung am 02.11..2023
Abzuheften ab 16.11.2023

# Beschluss BB 570/VII/2023

mehrheitlicher Beschluss

Der Stadtrat der Stadt Bad Blankenburg beschließt die als Anlage beigefügte 10.Fortschreibung des Haushaltskonsolidierungskonzeptes der Stadt Bad Blankenburg bis zum Jahr 2024.

#### BB 563/VII/2023

einstimmiger Beschluss

Der Stadtrat beschließt die als Anlage beigefügte 2. Änderungssatzung zur Hauptsatzung der Stadt Bad Blankenburg vom 29.07.2022.

## Beschluss BB 564/VII/2023

mehrheitlicher Beschluss

Der Stadtrat Bad Blankenburg beschließt die Festsetzung der Dienstaufwandsentschädigung Des Bürgermeisters der Stadt Bad Blankenburg gemäß § 2 Abs. 1 der Verordnung über die Dienstaufwandsentschädigung der hauptamtlichen kommunalen Wahlbeamten auf 137 Euro/ monatlich rückwirkend ab 01.01.2023.

### Beschluss BB 547/VII/2023/1

einstimmiger Beschluss

- 1. Der Stadtrat beschließt in seiner Sitzung am 18.10.2023 die Aufhebung der Satzung über die Entschädigung der ehrenamtlich tätigen Bürger bei der Durchführung von Kommunalwahlen und Bürgerentscheiden (Wahlhelferentschädigungssatzung) vom 09.11.2009.
- 2. Der Stadtrat beschließt in seiner Sitzung am 18.10.2023 beiliegende Neufassung der Satzung über die Entschädigung der ehrenamtlich tätigen Bürger bei der Durchführung von Kommunalwahlen und Bürgerentscheiden (Wahlhelferentschädigungssatzung).

# Beschluss BB 532/VII/2023/2

mehrheitlicher Beschluss

Der Stadtrat der Stadt Bad Blankenburg beschließt die als Anlage beigefügte Satzung über die Friedhofsgebühren der Stadt Bad Blankenburg. Der Kalkulationszeitraum umfasst die Jahre 2020 bis 2022 als Berechnungszeitraum und gilt bis zum 31.12.2026.

#### Beschluss BB 533/VII/2023/1

einstimmiger Beschluss

Der Stadtrat der Stadt Bad Blankenburg beschließt die beigefügte Änderung der Anlage 1 der Satzung über den Kostenersatz und die Gebührenerhebung für Hilfe- und Dienstleistungen der Feuerwehr der Stadt Bad Blankenburg (Beschluss Nr. 025/VII/2019 vom 11.09.2019).

#### Beschluss BB 559/VII/2023

mehrheitlicher Beschluss

Der Stadtrat beschließt die als Anlage beigefügte Tourismusbeitragssatzung der Stadt Bad Blankenburg.

#### Beschluss BB 560/VII/2023

mehrheitlicher Beschluss

Der Stadtrat beschließt die Vorteilssätze zur Ermittlung des Tourismusbeitrages der Stadt Bad Blankenburg für das Erhebungsjahr 2022.

# Öffentliche Bekanntmachung in den amtlichen Schaukästen der Stadt Bad Blankenburg Beschlüsse der Sitzung des Stadtrates Bad Blankenburg am 18.10.2023

#### Beschluss BB 573/VII/2023

mehrheitlicher Beschluss

Der Stadtrat der Stadt Bad Blankenburg beschließt die Erhöhung der Elternbeiträge um 19,00 € auf 205 € pro Kind im Monat. Die Elternbeiträge für Geschwisterkinder in der Einrichtung sowie für Halbtagskinder sind entsprechend anzupassen

#### Beschluss BB 570/VII/2023

mehrheitlicher Beschluss

Der Stadtrat der Stadt Bad Blankenburg beschließt den als Anlage beigefügten Haushalsplan des Kindergartens "Friedrich Fröbel" der AWO für das Jahr 2024.

#### Beschluss BB 571/VII/2023

mehrheitlicher Beschluss

Der Stadtrat der Stadt Bad Blankenburg beschließt den als Anlage beigefügten Haushalsplan des Kindergartens "Sebastian Kneipp" des DRK für das Jahr 2024.

## Beschluss BB 572/VII/2023

mehrheitlicher Beschluss

Der Stadtrat der Stadt Bad Blankenburg beschließt den als Anlage beigefügten Haushalsplan des Kindergartens "Am Eichwald" der Diakonie Weimar- Bad Lobenstein für das Jahr 2024.

## Beschluss BB 549/VII/2023/1

mehrheitlicher Beschluss

Der Bürgermeister wird beauftragt, mit dem Gewässerunterhaltungsverband Schwarza/ Königseer Rinne eine Projektübernahmevereinbarung über die Erarbeitung eines Integralen Hochwasserschutzkonzeptes für die Königseer Rinne und ihre Zuflüsse im Gebiet der Stadt Bad Blankenburg abzuschließen.